
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 Ill I|i| ||||i|||l|i |I|i||il lillllill IIIIIIIIIIIII
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI - , mamma e9

KOMISE ŽIVOTNIHO PROSTREDI

STAROKLÁNOVICKÁ 260,19016 PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ

 

VÁŠ DOPIS Čj:

ZEDNE

NAŠE ČJ.: UMCP21/O7201/2021

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE: Martina Vrbková

TEL; 281012949

E-MAIL: martina.vrbkova@praha21 .cz

DATUM: 06.05.2021

Zápis č. 1/2021 Komise životního prostředí

Rady městské části Praha 21, konané dne 28.4.2021

Zahájeníjednání 16:37 hod

Ukončeníjednání: 17:52 hod

Mistojednání: parc.č. 1408/1 - zakončení ulice Čankovské

Účastníci jednání

Přítomni: Ing.Jitka Carbolová — předsedkyně komise

Martina Vrbková — tajemnice komise

JUDr. Hana Pelčáková, lng. Blanka Exnerová, Ing. Kristýna Kopecká-členky

komise

Omluveni:, Ing. Daniela Zemanová, Ing.Jaroslava Vostatková , Mgr. Martin

Bruoth — členové komise

Přizvaní hosté:: lng. Richard Těhník — předseda svazu včelařů

Program

Pozemek parc.č. 1408/1 v k.ú. Újezd nad Lesy

Komise našla pozemek vhodný k revitalizaci. Část pozemku o celkové rozloze

14 608 m2 je pronajat svazu včelařů a v současné době je v neutěšeném stavu,

silně zarostlý, se skládkami bioodpadu i běžného odpadu. Na pozemku je řada

velmi starých stromů, rozsáhlých keřových porostů i travnatých ploch včetně

zbytků starého oplocení. Cílem je zkulturnění pozemku, které by odradilo od

zakládání skládek bioodpadu z blízkých zahrad. Zásahy v části pronajaté včelaři

by bylo třeba konzultovat s předsedou svazu včelařů.

Komise doporučuje: pozemek pročistit a toto pročištění a případnou následnou

revitalizaci zařadit do zásobníku projektů v oblasti Životního prostředí. Využít lze

dotací vypisovaných Státním fondem životního prostředí či Magistrátem hl.

1/2



města Prahy. Předsedkyně komise požádá o konzultaci oddělení péče o zeleň

MHMP.

Různé dotazy a podněty členů komise.

p. Exnerová se ptá:

1) zda je řešeno odkládání podnikatelského odpadu na STO Oplanská

Odpověď— ano řeší pan Švejnoha

2) upozornila na potřebu odstraněníjutových obalů kmene v aleji ulice Oplanská

Odpověď- bude zařazeno do plánu úprav dřevin

p. Kopecká se ptá na zálivku vánočního stromu v parku — Odpověď: Zálivku

provádífirma, která strom vysadila, a to po dobu záruční lhůty za dřevinu (2

roky)

Zazněl ještě návrh napsat rybářům, aby při sekání porostu kolem rybníka byla

vynechána místa, kde hnízdí kachny - tajemnice komise informuje místní

organizaci.

Zapsala: M. Vrbková dne: 30.4.2020

Předáno k připomínkování Ing.jitce Carbolové dne:. 30.4.2021

Připomínky zapracovány 13.5.2021

Zápisověřendne: y/if €* í'č

 

Termín příštíhojednáníje: 26.5.2021 v 16:30 hod. Velká zasedacísíň

2/2


